平成 27年３月 13日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス
代 表 者 代表取締役会長 中山 晴喜

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

加藤 征一郎
電話番号 03-5769-7447（代）

株式会社ジー・モードの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ジー・モードの株式を取得し、子会社化することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社取締役８名のうち、本件の関連当事者である取締役４名に関しましては、本件の条件交渉及び

決議には加わっておりません。

記

１． 株式の取得の理由

 株式会社ジー・モードは、平成 26年３月に ONE-UP株式会社を存続会社として株式会社ジー・モード

の吸収合併を実施し、ネイティブ向けの開発基盤への投資を行う等、着実なアプリ開発体制を構築して

おります。なお、ONE-UP株式会社は、平成 26年３月に株式会社ジー・モードへ商号変更しております。

 このたび、当社が株式会社ジー・モードを子会社化することで、当社グループの主力事業であるオン

ライン事業の開発体制をより一層強化し、企業価値の増大を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社ジー・モード）の概要

（１） 名 称 株式会社ジー・モード

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿三丁目２番 11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒木 恵治

（４） 事 業 内 容 オンラインゲームの企画・開発・運営

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 設 立 年 月 平成 18年６月 14日

（７） 大株主及び持株比率

中山 隼雄       74.66%

㈱アミューズキャピタル 10.13%

中山 晴喜       10.09%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の役員及び二等親内の血族から当該会社への直接

出資及び間接出資を行っております。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には役員の兼務があり、社員の交

流関係があります。

取 引 関 係
当社から当該会社へ開発ロイヤリティの支払、開発委託

及び業務委託を行っております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態と今期の見込み

決 算 期 平成 24年３月期 平成 25年３月期 平成 26年３月期
平成 27年３月期

（見込）

純 資 産 548,708千円 723,546千円 916,571千円 1,507,014千円

総 資 産 760,959千円 958,341千円 1,576,570千円 2,150,000千円

１株当たり純資産 27,399.82円 36,135.76円 46,237.79円 76,023.50円

売 上 高 1,497,575千円 1,090,648千円 1,074,860千円 2,800,000千円

営 業 利 益 481,796千円 291,725千円 304,174千円 730,000千円

経 常 利 益 480,116千円 288,176千円 304,549千円 725,000千円

当 期 純 利 益 454,812千円 174,906千円 200,253千円 640,000千円

１株当たり当期純利益 22,740.20円 8,734.83円 10,059.77円 32,285.72円

１株当たり配当金 －円 －円 2,500円 未定

（注）平成 27年３月期の見込数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

３． 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 中山 隼雄

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社の主要株主（9,822,500株所有）であります。

（１） 名 称 株式会社アミューズキャピタル

（２） 所 在 地 東京中央区銀座３－15－８

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 中山 隼雄

代表取締役社長 中村 俊一

（４） 事 業 内 容 エンターテインメント事業、人材事業等への投資 他

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 10年 12月 14日

（７） 純 資 産 1,742百万円（平成 26年３月末現在）

（８） 総 資 産 16,387百万円（平成 26年３月末現在）

（９） 大株主及び持株比率 中山 隼雄（持株比率 100％）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の主要株主（6,700,000株所有）であります。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には役員の兼務があります。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当社役員の二親等内の血族からの直接出資があり、当社の

関連当事者に該当いたします。

（１） 氏 名 中山 晴喜

（２） 住 所 東京都世田谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社の主要株主（5,480,800株所有）及び当社の代表取締役であります。

（１） 氏 名 許田 周一

（２） 住 所 東京都練馬区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社の株主（13,200株所有）及び当社の代表取締役であります。

（１） 氏 名 青木 利則

（２） 住 所 神奈川県横浜市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社の株主（75,600株所有）及び当社の取締役であります。

（１） 氏 名 中村 俊一

（２） 住 所 東京都小金井市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
当社の株主（46,500株所有）及び当社の取締役であります。

（注）所有する当社株式数は、平成 26年９月 30日現在のものです。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
19,808株

（議決権の数：19,808個）

（３） 取 得 価 額 株式会社ジー・モードの普通株式  2,498百万円

（４） 異動後の所有株式数

19,808株

（議決権の数：19,808個）

（議決権所有割合：99.92％）

（注）取得価額については、当社及び関連当事者に対して特別の利害関係を有さない第三者機関によって株式価値評価に

関する分析を行い、その算定結果に基づいた合理的な価額決定を行っております。なお、株式価値評価に関するアドバイ

ザリー費用等は、概算額で 15百万円となっております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 27年３月 13日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年３月 13日

（３） 株 式 譲 渡 日 平成 27年４月１日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得に伴う平成 28年３月期の当社グループ連結業績見通しへの影響につきましては、平成 27年３

月期決算発表と合わせて公表予定の平成 28年３月期当社連結業績予想の中に織り込む予定であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 27年３月 13日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年３月期）
25,500 4,200 4,330 1,900

前期連結実績

（平成 26年３月期）
20,330 3,006 3,041 1,882

（注）当期連結業績予想につきましては、本日開催の取締役会において上記のとおり修正いたしました。詳細につきまし

ては、本日公表の「業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上